Протокол

Заседания Общественной комиссии по организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» национального проекта «Инфраструктура жизни» в МР

«Каякентский район» проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, а также осуществлению контроля за реализацией

муниципальной программы

 «03»   02     2026г                                                                             с.Новокаякент

Место проведения: «Каякентского района», с.Новокаякент, ул. У.Джабраиловой, 36.

Время: 03 февраля  2026 года. 10:00

Председательствующий: Ахмедова Г.К. – первый заместитель главы администрации МР

«Каякентский район».

    Присутствовали:

1. Айгумов А.Г. - Заместитель главы администрации МР «Каякентский район» - Заместитель

председателя комиссии

2. Арсланов Д.Х.- И.о нач. отдела ОСА ЖКХ и ЗО муниципального района «Каякентский

район» - Секретарь комиссии.

3. Багамаев М.А. - Председатель Собрания депутатов муниципального района «Каякентский

район»

4. Шейхов М.М. - И.о. начальника МБУ «ЖКХ» муниципального района «Каякентский район»

5. Мирзабеков Р.К. – Врио начальника отдела имущества и закупок

           Всего присутствовало- 6 человек.

Повестка дня:

 Обсуждение результатов публичных слушаний по рассмотрению дизайн-проектов

общественных территорий, участвующие в благоустройстве на 2026 год:

1. Благоустройство общественной территории - Парковая зона, с. Новокаякент ул. Хизри

Алиева, 29;

2. Благоустройство общественной территории - Парковая зона, с. Алходжакент, ул. Котрова,

1в.

Слушали: Ахмедова Г.К. -председателя общественной комиссии МР «Каякентский район»

Отметил, что на официальном сайте администрации МР «Каякентский район» с 30 декабря

2025 года по 03 февраля 2026 года размещено уведомление о проведении общественных

обсуждений двух дизайн-проектов общественных территорий.

В ходе проведения общественных обсуждений по двум общественным территориям

предложений и замечаний от граждан не поступало, так как ранее проекты были согласованы с

общественностью сел и выбраны для проведения следующие мероприятия: оборудование детской

площадки, устройство пешеходных дорожек, обеспечение освещения, установка скамеек,

установка урн для мусора, ограждения, озеленения.

              Комиссия в вышеперечисленном составе

                     Решила:

Рекомендовать администрации МР «Каякентский район» утвердить следующие дизайн-проекты

по благоустройству общественных территорий:

1. Благоустройство общественной территории - Парковая зона, с. Новокаякент ул. Хизри

Алиева, 29;

2. Благоустройство общественной территории - Парковая зона, с. Алходжакент, ул. Котрова,

1в.

       Общественное обсуждение считать закрытым.

Председательствующий:       _____________________                Ахмедова Г.К.

Секретарь:                             _____________________                 Арсланов Д.Х.